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EUROPEJSKA NAGRODA OBYWATELSKA-  
EUROPEAN CITIZEN’S PRIZE  2014

Europejska N agroda Obywatelska została ustanow iona przez Parlam ent Europejski 
w  2008 r. H onoruje się nią w ybitnych Europejczyków  -  zarów no osoby, jak  i grupy, stowarzy
szenia oraz organizacje, za działalność na rzecz prom ocji w artości europejskich i szczególne 
osiągnięcia w  w ielu dziedzinach, np. sztuce i kulturze, edukacji, dialogu m iędzykulturow ym , 
solidarności, pom ocy i integracji społecznej. N om inow ani do nagrody w yróżniają się w działa
niach na rzecz lepszego w zajem nego zrozum ienia i ściślejszej integracji m iędzy obyw atelam i 
a państw em  członkow skim  Unii Europejskiej, ułatw ianiem  transgranicznej lub ponadnarodo
wej w spółpracy w  ram ach U nii, codzienną aktyw nością dającą konkretny w yraz w artościom  
w ynikającym  z K arty Praw Podstawow ych UE. K ażdy deputow any Parlam entu Europejskiego 
m oże co roku zgłosić jedną  kandydaturę do N agrody

W  2014 r. Europejską N agrodą Obywatelską w yróżnionych zostało 47 laureatów 
z 19 państw  członkow skich UE. W śród nich znaleźli się Polacy:

Prof. Anna W olff-Powęska - historyk i politolog. O d wielu lat w yjaśnia dzieje Polski N iem 
com, a Polakom  historię N iem iec, w ychodząc z założenia, że w zajem na w iedza o sobie jest 
fundam entem  pojednania m iędzy narodami. W yniki swych badań stara się popularyzować 
szczególnie w śród młodzieży. Pracow nik naukow y szkół w yższych Poznania i Warszawy, 
przew odniczy radzie naukowej Centrum  Badań H istorycznych w Berlinie. W latach 1990- 
2004 pełniła funkcję dyrektora Instytutu Zachodniego w  Poznaniu, przew odniczyła także 
Forum  Polsko-N iem ieckiem u. Z  racji pełnionych funkcji inicjow ała liczne międzynarodow e 
i krajow e konferencje oraz spotkania, służące przełam yw aniu barier oraz negatyw nych stereo
typów  dzielących Polaków  i Niemców. O d w ielu lat łączy aktyw ną pracę naukow ą z publicy
styką. W ielokrotnie nagradzana i odznaczana, czynnie angażuje się w dialog m iędzy narodam i 
polskim  i niem ieckim .

D r Bartłomiej Zapała -  dziennikarz Polskiego Radia Kielce i w ykładow ca U niw ersytetu 
Jana K ochanow skiego w Kielcach. Jako specjalista w  zakresie integracji europejskiej rozw i
ja  swą aktyw ność służącą inform ow aniu i kom entowaniu dokonujących się zm ian procesów  
politycznych i społecznych, prac Parlam entu Europejskiego i w pływ u, jak i U E w yw iera na 
codzienne życie m ieszkańców  w ojew ództw a św iętokrzyskiego i Polski. Kształci now e poko
lenie euroentuzjastów, angażuje się w  prace organizacji pozarządow ych i działania prom ujące 
aktyw ność obyw atelską. W spółtw orzy spotkania polskiej sieci Eurośródziem nom orskiej Fun
dacji D ialogu K ultur im. A nny Lindh.

Fundacja Pom ocy W zajem nej Barka zajm uje się reintegracją osób ubogich i bezrobotnych, 
„życiow ych rozbitków ”, którzy znaleźli się na marginesie przem ian ustrojow ych w Polsce. 
Barka tw orzy program y w spierające kształcenie zaw odow e i rozwój przedsiębiorczości oraz 
program y dostępnego budow nictw a. Jej inicjatorzy - B arbara i Tomasz Sadow scy z lokalne
go projektu rozw inęli sieć kilkuset niezależnych, sam ow ystarczalnych instytucji działających 
w  6 państw ach położonych na 3 kontynentach. Co roku z usług Barki korzysta około 10 000 
osób. Barka jako  podm iot odgryw ający znaczącą rolę w  rozw oju społeczeństw a obyw atelskie
go w Polsce, przyciąga w ielu obserwatorów  z całego świata, pragnących w swoich krajach 
realizow ać program  aktyw izacji społecznej.

W szyscy polscy laureaci otrzym ali m edale Europejskiej N agrody Obywatelskiej z rąk 
posłów  Parlam entu Europejskiego, którzy ich nominowali do nagrody. Prof. A nna Wolff- 
-Pow ęska została uhonorow ana przez europosłankę K rystynę Łybacką podczas uroczystych 
obchodów  70-lecia Instytutu Zachodniego w  dniu 12 grudnia 2014 r. (patrz Jubileusz 70-lecia
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Instytutu Zachodniego, spraw ozdanie w  bieżącym  numerze). Państwu Sadow skim  m edal prze
kazała europoslanka A gnieszka K ozlow ska-Rajew icz 8 lutego 2015 r. w  trakcie uroczystej gali 
w  Teatrze N ow ym  w Poznaniu, a dr. Bartłom iejow i Zapale europoslanka Róża Thun.

W szyscy laureaci spotkali się 25 i 26 lutego 2015 r. w  Brukseli, gdzie w  Parlam encie E u
ropejskim  odbyła się uroczysta cerem onia w ręczenia dyplom ów  Europejskiej N agrody O by
watelskiej. Przekazane dyplom y zaw ierały odw ołanie do idei nagrody, a poznańska uczona 
została w yróżniona dokum entem  następującej treści:

„Parlament Europejski świadom znaczenia takich wartości jak gościnność, solidarność 
i tolerancja w promowaniu pokoju i dobrobytu, pragnąc uhonorować działalność obywateli, grup, 
stowarzyszeń lub organizacji, które wykazują się wyjątkowym zaangażowaniem we wspieranie 
lepszego wzajemnego zrozumienia i ściślejszej integracji między narodami, po przeprowadzonej 
w dniu 19 listopada 2014 r. naradzie Kapituły przyznaje Europejską Nagrodę Obywatelską za rok 
2014 prof. Annie Wolff-Powęskiej.

Martin Schulz Przewodniczący Parlamentu Europejskiego.
Bruksela, 25 lutego 2015 r.”
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